1

证券代码：001333                  证券简称：光华股份          公告编号：2023-046

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

浙江光华科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 12 月 4 日召

开第三届董事会第三次会议、第三届监事会第三次会议，审议通过了《关于终

止向不特定对象发行可转换公司债券的议案》，同意公司终止向不特定对象发

行可转换公司债券事项，现将有关事项公告如下：

一、本次向不特定对象发行可转换公司债券的基本情况

1. 公司于 2023 年 8 月 3 日召开第三届董事会第一次会议、第三届监事会

第一次会议，审议通过了公司向不特定对象发行可转换公司债券的相关议案。

2. 公司于 2023 年 8 月 21 日召开 2023 年第三次临时股东大会，审议通过

了公司向不特定对象发行可转换公司债券的相关议案，同意公司向不特定对象

发行可转换公司债券事项，并授权公司董事会及其授权人士全权办理本次向不

特定对象发行可转换公司债券的相关工作。

以上事项具体内容详见公司于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相

关公告。

二、终止向不特定对象发行可转换公司债券事项的原因

自公司披露向不特定对象发行可转换公司债券预案后，公司与中介机构积

极有序推进可转债相关工作。在综合考虑当前资本市场环境及政策变化、资本

运作计划等诸多因素后，经与中介机构充分沟通，公司决定终止本次向不特定

对象发行可转换公司债券事项。

 2

三、终止向不特定对象发行可转换公司债券对公司的影响

公司目前各项业务经营正常，本次向不特定对象发行可转换公司债券事项

终止后，公司将通过合理利用自有资金、向金融机构申请贷款等方式，统筹资

金安排，保障公司“年产 15 万吨粉末涂料用聚酯树脂建设项目”的顺利实施。

公司终止向不特定对象发行可转换公司债券事项的决定是基于当下整体经

济形势以及公司的实际情况，经各方充分讨论后作出的，不会对公司当前生产

经营活动产生重大影响，亦不存在损害公司股东特别是中小股东的利益的情

形。

四、终止向不特定对象发行可转换公司债券的审议程序

1. 董事会审议情况

公司于 2023 年 12 月 4 日召开第三届董事会第三次会议，审议通过了《关

于终止向不特定对象发行可转换公司债券事项的议案》，董事会同意公司终止

本次向不特定对象发行可转换公司债券事项。根据公司于 2023 年 8 月 21 日召

开的 2023 年第三次临时股东大会审议通过的《关于提请股东大会授权董事会及

其授权人士全权办理本次向不特定对象发行可转换公司债券具体事宜的议

案》，公司股东大会已授权董事会及其授权人士全权办理本次向不特定对象发

行可转换公司债券的相关工作，且该授权尚在有效期内，本次事项无需提交股

东大会审议。

2. 监事会审议情况

公司于 2023 年 12 月 4 日召开第三届监事会第三次会议，审议通过了《关

于终止向不特定对象发行可转换公司债券事项的议案》，监事会认为：本次终

止向不特定对象发行可转换公司债券事项主要受当前资本市场环境及政策变

化、资本运作计划等因素影响所致，终止不会对公司的生产经营活动产生重大

影响，不存在损害公司及全体股东、特别是中小股东利益的情形。因此，监事

会同意终止向不特定对象发行可转换公司债券事项。

3. 独立董事意见

 3

经审查，我们认为：公司终止本次向不特定对象发行转换公司债券事项，

是综合考虑当前资本市场环境变化及公司实际情况等诸多因素作出的决策。公

司董事会审议该项议案时履行了必要的程序，符合法律法规及《公司章程》等

相关规定。公司终止向不特定对象发行本次可转债事项，不会对公司经营情况

与持续稳定发展造成重大不利影响，不存在损害公司和全体股东，特别是中小

股东利益的情形。因此，我们同意公司终止本次向不特定对象发行可转债事

项。

五、备查文件

1、第三届董事会第三次会议决议；

2、第三届监事会第三次会议决议；

3、独立董事关于第三届董事会第三次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

浙江光华科技股份有限公司

董事会

   2023 年 12 月 5 日

	一、 本次向不特定对象发行可转换公司债券的基本情况
	二、 终止向不特定对象发行可转换公司债券事项的原因
	三、 终止向不特定对象发行可转换公司债券对公司的影响
	四、 终止向不特定对象发行可转换公司债券的审议程序
	五、 备查文件